
Předmluva
Úvod

13
19

První kapitola:
OTROCI V EGYPTĚ A PŮVOD EGA 33
Utrpenia otroctví 
Faraón, který nezná Josefa 
Neomluvitelný strach 
Anatomie ega
Otrok nemůže rozpoznat, zeje otrokem

Druhá kapitola:
MNOHO PODOB OTROCTVÍ 45
Připoutanost к majetku 
Připoutanost к penězům 
Připoutanost к času 
Připoutanost к tělu 
Připoutanost к partnerství 
Připoutanost к víře a systému hodnot 
Připoutanost к rolím

Třetí kapitola:
ZROZENÍ MOJŽÍŠE A „MOJŽÍŠOVY MYSLI“ 57
Řeka jako symbol 
Ego nemůže zabít Ducha 
Voda a ženství 
Unášené dítě 
Jméno Mojžíš 
Mojžíšova mysl

Čtvrtá kapitola:
ZABITÍ EGYPŤANA
-  PRVNÍ ODPOVĚĎ NA OTROCTVÍ 67
Nerozvážné chování
Jednání na vlastní pěst
Přežití, násilí a spirituálně nezralá mys!
„Zabití Egypťana"
Mojžíš a Buddha -  dva přístupy к osvícení 
Předpoklady zralosti

7



Pátá kapitola:
HOŘÍCÍ KEŘ -  DUCHOVNÍ PROBUZENÍ 79
Pohled stranou 
Vyzuté sandály 
Budu s tebou 
Mo jžíš protestuje
Zázrak, který Mojžíš nejvíce potřebuje 
Dostaneš vše, co pro svoji cestu potřebuješ 
/Začátek a konec jsou jedno

Šestá kapitola:
TVÁŘÍ V TVÁŘ FARAÓNOVI 95
Hebrejští správci 
První překážka 
Faraonovo tvrdé srdce 
Faraón, ego a svobodná vůle

Sedmá kapitola:
FARAÓNOVI ČARODĚJOVÉ -  TRIKY EGA 105
Triky čarodějů odhaleny 
Agenti popírání 
Banány a další triky čarodějů 
Odstranění banánu 
Poslední trik čarodějů

Osmá kapitola:
OSUDOVÉ RÁNY -  UVOLNĚNÍ ZE ZAJETÍ EGA 119
Smysl pohrom
Faraón odpovídá na pohromy 
Pohromy a závislost 
Ego se nemůže změnit 
Mojžíšova odpověd Faraónovi 
Rány a duchovní cesta 
Příběh Eleonory 
Příběh Douga

8



Devátá kapitola:
DESÁTÁ RÁNA A VELIKONOCE
-  SMRT A NOVÝ ZAČÁTEK
Sáhnout si na dno 
Smrt a ego
Rozhodnutí následovat Boha
Velikonoční rituály
Chuť nesmrtelnosti
Nový rok, nový život
Tváří v tvář smrti -  rozpuštění ega

Desátá kapitola:
PŘECHOD PŘES RUDÉ MOŘE
-  ZROZENÍ DO SVOBODY
Zkouška vodou 
Síla přechodu 
Příběh Barryho 
Smrt Faraona -  ega 
Příběh Joea
Svět, kterému vládnou zázraky

Jedenáctá kapitola:
ZÁZRAKY
Záměr, odevzdání se a zázraky 
Proč to chceš?
Zázraky -  věc načasování 
Hodnocení zázraků 
Podobu zázraků si nemůžeme vybrat 
Zázraky nefungují jednostranně 
Zázraky jsou pro všechny 
Zázraky -  lepší způsob cestování

Dvanáctá kapitola:
PUSTINA
Hlas Hebrejců 
Otrocké nastavení mysli 
Touha po minulosti 
Příběh Giny 
Po Rudém moři pustina 
Vstup do pustiny 
Čištění a rozlišování 
Bůh a nic víc než Bůh



Třináctá kapitola:
MANA A VODA -  NAŠE KAŽDODENNÍ ZÁZRAKY
Lekce Marabù a Elimu 
Mana a voda 
Jiný typ zázraků
Mana -  zaručený každodenní zázrak 
Sběr many
Konec prokletí Adama 
Many je  dostatek 
Co je  to mana ?
Mana a srovnávání

Čtrnáctá kapitola:
HORA SINAJ A ZÁKON -  BŮH V DÁLI
Kněžské království 
Zůstat v pozadí 
Zažití Boha 
To další nejlepší 
Mapa není území 
Vyryté v našich srdcích

Patnáctá kapitola:
ZLATÉ TELE -  CESTA К MODLÁŘSTVÍ
Hora Sinaj -  začátek modlářství 
V Mojžíšově nepřítomnosti 
Předmět útěchy 
Zlaté tele 
Příběh Darlene
Mojžíšova odpověď na zlaté tele
Áron vedle Mojžíše
Mojžíš schází z cesty
Cesta a vztek
Následky modlářství
Hřích versus chyba

Šestnáctá kapitola:
ZASLÍBENÁ ZEMĚ
Příchod do Zaslíbené země 
Zázraky a zaslíbená země 
Život v Zaslíbené zemi 
Mojžíšovo varování 
Smysl a cíl v Zaslíbené zemi 
Cesta Exodu odhalena



Doslov 
Poznámky 
Bibliografie 
Poděkování 
O autorovi

271
273
279
281
285

n


